3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

от « 28 » февраля 2024 г. № 165

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27

Рассмотрев представленный Главой Промышленного внутригородского района городского округа Самара проект Решения Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара                «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, согласно Федеральному закону от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу Промышленного внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27 (в редакции Решений Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 15 июня 2017 года             № 104, от 11 октября 2017 года  № 109, от 15 ноября 2017 года № 114, от 28 января 2020 года  № 192, от 12 августа 2020 года № 222, от 26 января 2022 года № 85, от 16 марта 2022 года № 89, от 25 января 2023 года № 129) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 12.1 статьи 12 Положения дополнить подпунктом                         7 следующего содержания:
«7) вносит предложения по дополнительному использованию собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных переданных полномочий в случае, если субвенции из соответствующих бюджетов перечислены в бюджет Промышленного внутригородского района несвоевременно (не перечислены) либо перечисленных в бюджет Промышленного внутригородского района субвенций недостаточно для осуществления отдельных переданных государственных полномочий».
1.2. Пункт 13.1 статьи 13 Положения дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) принятие решения о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных переданных государственных полномочий в случае, если субвенции из соответствующих бюджетов Промышленного внутригородского района несвоевременно (не перечислены) либо перечисленных в бюджет Промышленного внутригородского района субвенций недостаточно для осуществления отдельных переданных государственных полномочий».
1.3. Пункт 25.1 статьи 25 Положения дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1) объем собственных материальных ресурсов и финансовых средств дополнительно используемых для осуществления отдельных переданных государственных полномочий в случае, если субвенции из соответствующих бюджетов перечислены в бюджет Промышленного внутригородского района несвоевременно (не перечислены) либо перечисленных в бюджет Промышленного внутригородского района субвенций недостаточно для осуществления отдельных переданных государственных полномочий с указанием соответствующих видов переданных государственных полномочий и объемов дополнительно используемых собственных ресурсов и средств».
1.4. Подпункт 26 пункта 14.1 статьи 14 Положения исключить.
1.5. Подпункт 27 пункта 14.1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«27) утверждает муниципальные программы Промышленного района».
1.6. Подпункт 27 пункта 16.1 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«27) участвует в разработке прогноза социально-экономического развития и муниципальных программ Промышленного района».
1.7. Статью 22 Положения исключить.
1.8. Подпункт 2 пункта 25.2 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«25.2) случаи и порядок предоставления из бюджета Промышленного внутригородского района субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг».
2.  Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара.

Глава Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара                                                           Д.В. Морозов

Председатель
Совета депутатов  							        И.С. Шевцов